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 حُجرات –سورۀ چهل و نهم 
 آیه دارد و در مدینه نازل شده است. 18این سوره 

 

 به نام خداوند بخشندۀ مهربان 
و از خدا  1از خدا و پیامبرش سبقت نگیرید)در کارها( اید ای کسانی که ایمان اورده     

صدای خود را از صدای پیامبر   ایدوردهآبترسید که خدا شنوای داناست. ای کسانی که ایمان  
بلند نکنید و با او مانند سخن گفتن با همدیگر بلند سخن مگوئید. مبادا که اعمالتان ناچیز  

آورند آنهائی  شود و شما آن را درنیابید! کسانی که صدای خود را پیش پیامبر پائین می 
بزرگی نصیب آنها    با پرهیزگاری آزموده و آمرزش و پاداشهای آنان را  هستند که خدا دل

فهمند!  زنند بیشترشان نمی ها بانگ می از پشت اطاق محمد( )ای نموده است. کسانی که تو را 
اگر صبر کنند که تو بر آنها بیرون آئی البته برای آنها بهتر خواهد بود و خدا آمرزگار  

 ( 5 – 1)مهربان است!  

خبری بیاورد دربارۀ آن تحقیق کنید  اید اگر فاسقی برای شما  ای کسانی که ایمان اورده     
اید پشیمان شوید! و بدانید  که مبادا نادانسته گروهی را آسیب برسانید و بعد از آن چه کرده

که پیامبر خدا در میان شماست اگر او در بیشتر کارها از رأی شما پیروی کند هرآینه شما  
هایتان بیاراست  د و آن را در دلخود به رنج افتید ولی خدا ایمان را برای شما محبوب گردانی

یافتگانند! این  اند که راهو کفر و تباهی و سرکشی را برای شما ناپسند قرار داد. این گروه
 ( 8 – 6)فضل و نعمتی است از جانب خدا و او دانای فرزانه است! 

از آنها  اگر دو طایفه از مؤمنان با هم به جنگ برخیزند بین آنها اصلاح کنید. اگر یکی       
بر دیگری ستم کند با آن ستمگر بجنگید تا به امر خدا گردن نهد. پس اگر به امر الهی 

خدا دادگران را دوست دارد!  برگشت بین آنها به عدل صلح برقرار سازید. و داد کنید که
برادرانتان آشتی بدهید و خداترس و پرهیزگار  همانا مؤمنان برادران همدیگرند. پس بین 

اید گروهی از شما گروه مورد رحمت قرار بگیرید! ای کسانی که ایمان اوردهکه  باشید
زنانی زنان    آن گروه بهتر از اینان باشند. و نه   دانید شاید کهدیگری را مسخره نکند چه می

دیگر را استهزاء نمایند شاید آن زنان بهتر از اینها باشند. به همدیگر طعنه نزنید. یکدیگر  
خوانید که پس از ایمان آوردن، نام زشت بر آنها نهادن بد باشد و هر کس  را با القاب بد م

اید از وردهآشک از ظالمان خواهد بود! ای کسانی که ایمان از این کارها برنگردد بی
ها به یقین گناه  ها نسبت به همدیگر بپرهیزید زیرا بعضی از گمانبسیاری از ظن و گمان 

از شما دوست ننمائید و از همدیگر غیبت نکنید. آیا کسی  باشد. و کنجکاوی احوال دیگران
دارد! از خدا بترسید که خدا  بلکه از آن کراهت )نه!(  اش را بخورد؟  دارد گوشت برادر مرده
 ( 12 – 9)توبه پذیر مهربان است!  

یکدیگر  هایتان قرار دادیم تا با  ها و قبیله مردم! ما شما را مرد و زنی آفریدیم و طایفه ای     
ترین شما نزد خدا پرهیزگارترین شماست که خدای دانا آگاه است.  آشنا شوید همانا گرامی 

ایم اید بلکه گوئید مسلمان شده ایم بگو ایمان نیاوردهنشین گویند ما ایمان آوردههای بادیه عرب
د او  های شما جای نگرفته است. و اگر خدا و پیامبرش را فرمان ببریو هنوز ایمان در دل

همانا مؤمنان کسانی هستند  اعمالتان نخواهد کاست که خدا آمرزگار مهربان است!  )اجر(  از  
  اند و در راهکه به خدا و رسولش ایمان اورده و پس از آن شک و تردید به خود راه نداده

   در حقیقت راستگویانند! بگو آیا شما اند آنانند که هایشان جهاد نموده ها و جان خدا با مال 
 کردند این آیه آمد پیامبر فرمود از نو قربانی کنید.از پیامبر قربانیاند روز عید اضحی جماعتی پیشنوشته .  1
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ها و زمین است  در آسمان   خدا هر چه را که آزمائید؟ حال آن که خواهید دین خود را بییم
اند. بکو اسلام آورده نهند کهباشد! آنها بر تو منت می همه چیزی دانا می داند و او بهمی

گوئید خدا بر شما منت دارد که  اگر راست می  آوردن خود را بر من منهید بلکه  منت اسلام
داند و او به  ها و زمین را میسمان آشک خدا غیب ا به ایمان هدایت کرده است! بی شما ر

 (18 – 13)هر چه شما کنید بیناست! 


